El presupuesto estimado y referencial informado en la Plataforma de Licitaciones de la 
Dirección Chilecompra (www.mercadopublico.cl), asciende a la suma de $72.000.000.- 
(sesenta y dos millones de pesos chilenos) IVA incluido, que considera un monto ascendente 
a $27.000.000 (veintisiete millones de pesos) para el año 2026, $36.000.000 (treinta y seis 
millones de pesos) para el año 2027 y $9.000.000 (cinco millones de pesos) para el 2028. La 
entidad licitante se obliga a gestionar, obtener y asignar los recursos para el ejercicio 
presupuestario 2026. La entidad licitante se obliga a gestionar, obtener y asignar los recursos